
町民向
広報誌

令和8年１月発行

新HP QR

公式インスタグラム開設いたしました！
活動内容やキャンペーン等を積極的に更新してまいります！
お時間のある際にぜひご覧ください。
お気づきの点やご意見等がございましたら
お知らせいただけると幸いです。

JAびほろホームページを
リニューアルいたしました！

マイカーローン
JAびほろ お取り扱い期間

令和8年
1/5月 3/31火

〒092－8651　網走郡美幌町字青山南30 －1

 TEL代表 0152－72－1111  FAX 0152－73－3835

JA・農業に対する
ご意見をお待ちしておりますURL：https://www.ja-bihoro.or.jp

※ローン商品の詳しい内容につきましては、店頭に説明書をご用意しております。 ※店頭にて返済額の試算を承っております。
※審査の結果、ローン利用のご希望に添えない場合もございますので、ご了承ください。 
※詳しくは、店頭でご確認いただくか下記へお問い合わせ下さい。（TEL 0152－72－1143）

美幌町にお住まいの方
または美幌町内にお勤めの方へ

JA住宅ローンのご案内
令和
8年1月5日月 3月31日火

新築・リフォームをはじめ、
現在ご利用中の住宅ローンの
お借換えまで住宅に関する
さまざまな用途にご利用
いただけます。お気軽に
JAバンクにご相談ください。

当初固定金利適用
期間終了後も 

年1.2％引下げ
その時点の店頭金利から

当初適用金利

店頭金利
年4.87％から年3.77％引下げ

5年
固定金利

年0.80％ 年1.10％年1.50％
店頭金利

年4.49％から年3.69％引下げ

3年
固定金利

店頭金利
年5.15％から年3.65％引下げ

10年
固定金利

2.1%～固定
金利 年

店頭標準金利（固定金利）年4.9％（令和8年1月29日現在）
保証料含

正組合員および配偶者・子弟、または准組合員なら………………0.5％軽減

貯金口座を給与振込、または年金受給口座に指定なら …………0.5％軽減

ＪＡカード（クレジット機能付カード）をお持ちなら……………0.5％軽減

ＪＡネットバンクまたはＪＡバンクアプリプラス契約者なら…0.3％軽減

●表示金利のご利用にあたっては、当ＪＡ所定の基準がございます。
●表示金利は、お取り扱い期間開始日以降にお申込いただき、
　令和8年3月31日までにＪＡが借入承諾した場合の適用金利です。
●適用金利は金融情勢等の変化により見直しさせていただく場合があります。（令和8年1月29日現在）

期間最優遇金利
当ＪＡとのお取引状況に応じて

など、 最大年2.8％軽減します。

金利引き下げ
適 用 条 件

詳しくは店頭表示しております。



（令和7年度）

食育活動報告
ＪＡびほろの 東陽小学校３学年の児童がビートの収穫を見学しました。

　東陽小学校から依頼を受け、3年生の社会科見学の受入を行いました。子どもたちはまず
ビートについて学習しました。その後、自動操舵のトラクターを見ると歓声が上がり、試乗し
た際にはトラクターからの景色に興奮した様子でした。普段畑を目にする機会は多いものの、
実際に間近で体験できたことは新鮮で刺激的だったと思います。

網走川流域の会「出前授業」
　青年部理事が講師となり、ビートをテーマに
した食育授業を実施しました。授業では、オ
ホーツクJA青年部協議会が作成した食育用資
料を低学年の児童にも分かるようにアレンジ
し、ビートの栽培や砂糖の製造過程について動
画も交えて解説しました。児童たちは、青年部理
事の実体験を交えた話に熱心に耳を傾け、食や
農業への理解を深める機会となりました。

子ども農業学校
　美幌みらい農業センター
の圃場にて開校した「子ども
農業学校」。旭小学校の３年
生２８名と一緒に馬鈴薯、大
豆、小豆、大根、緑肥のひまわ
りを播種しました。
　播種から雑草取りなどの
管理、観察、そして収穫まで
行い、収穫した作物でカレー・
ぜんざいを作りました！笑顔
でおかわりしている姿が印象
的でした。
　実際に育てた野菜を調理
することで、野菜に興味を持
ってもらえたと思います。

美幌の子どもたちにびほろ産食材をいっぱい食べてほしい！
　美幌の子どもたちに地元食材をたくさん食べてほしいとの想いから、学校給食センターへ
旬のアスパラガス40㎏を提供、収穫感謝祭では玉ねぎ300㎏・サッシー 200㎏・人参200㎏・
キャベツ200㎏・澱粉50㎏を進呈しました。今週（2月1日）開かれるびほろ冬まつりは、JA
びほろのポテトチップス200袋を無料配布し、食を通じて健やかな成長を応援します。

田んぼの学校
　網走川土地改良区主催の食育事業「田んぼの学校」に参加しました。
　５月から約半年間、「田植え」「稲の生育観察会」「収穫祭（餅つき）」の計３回開催され
ました。子どもたちが一生懸命作業した証に、田んぼには元気な声が響き渡っていました。


